
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 462 DEL 20/06/2019 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: SVINCOLO SOMME NON ESIGIBILI IMPEGNATE CON DETERMINE N. 
46/2019 E N. 389/2019

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE:
– con determinazione n. 46 del 22/01/2019 veniva assunto un impegno di spesa di € 
132,00 quale quota di partecipazione della dipendente dott.ssa Elena Doda alla giornata di 
formazione sulla “Legge di Bilancio 2019 negli enti locali” organizzata da Civica srl per il giorno 
1 febbraio 2019 (impegno n. 120/2019  Mis. 01, Prg. 10, Tit. 1, Mac. 03, Capitolo 102311, 
“Spese formazione del personale” ;
– con determinazione n. 389 del 23/05/2019 veniva assunto un impegno di spesa di € 
80,00 per l'iscrizione del dott. Zanetti Luca al corso organizzato dalla Provincia di Mantova sulle 
società partecipate per il giorno 6 giugno 2019 (impegno n. 932/2019 Mis. 01, Prg. 10, Tit. 1, 
Mac. 03, Capitolo 102311, “Spese formazione del personale”  ;

CONSIDERATO che rispettivamente il corso di Civica srl è stato annullato mentre al corso della 
Provincia di Mantova il dott. Zanetti non vi ha potuto partecipare in quanto ammalato;

RITENUTO pertanto opportuno e necessario svincolare i relativi impegni in quanto non esigibili 
e affinché le relative somme possano essere a disposizione per altre necessità;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
241/90;

Richiamato  il  decreto  Sindacale  n.  29  del  23/12/2015  prot.  28343  di  attribuzione  nuove 
funzioni al segretario generale; 

 VISTI:

1. il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto      Legislativo 
n. 267del 18/08/2000, ed in particolare:
l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  462 del  20/06/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile);
- l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa;

Richiamate:

 la  delibera di  Giunta comunale n.  164 del  10/07/2018, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 
(artt. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 
2019/2021”; 

 la  delibera di  Giunta comunale n.  267 del  05/12/2018, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “ Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento 
unico di programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”; 

 la  delibera di  Giunta comunale n.  268 del  05/12/2018, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di  previsione finanziario 
2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”; 

 la delibera del Consiglio comunale n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, 
avente  ad  oggetto:  “  Approvazione  nota  di  aggiornamento  del  documento  unico  di 
programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021”; 

 la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  287  del  27/12/2018,  immediatamente 
eseguibile,  avente ad oggetto:”approvazione piano esecutivo di  gestione (PEG) anni 
2019-2021”; 

 la deliberazione di giunta comunale n. 4 del 16/01/2019, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: ”variazioni alle dotazioni di cassa anno 2019”; 

 la   deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del  04/04/2019,  immediatamente 
eseguibile, ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 
175, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000) e contestuale variazione piano opere pubbliche 
2019/2021"; 

 la delibera di Giunta comunale n. 73 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto:” Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”; 

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  29/04/2019,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  ”Approvazione  del  rendiconto  della  gestione  per 
l'esercizio 2018 ai sensi dell'art. 227 del D.lgs n. 267/2000”; 

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  13  del  29/04/2019,  immediatamente 
eseguibile, ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 
175, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000)”; 

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  29/04/2019,  immediatamente 
eseguibile,  ad  oggetto  :  ”Debiti  fuori  bilancio,  riconoscimento  di  legittimità  e 
provvedimento di ripiano ai sensi dell'art. 193 e 194 del D.Lgs. n. 267/2000. Variazione 
di bilancio e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 08/05/2019, immediatamente eseguibile, 
ad oggetto:” Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”; 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  462 del  20/06/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

D E T E R M I N A

1. di svincolare le seguenti somme in quanto non più esigibili per i motivi citati in premessa :

- € 132,00  (impegno n. 120/2019 Mis. 01, Prg. 10, Tit. 1, Mac. 03, Capitolo 102311, “Spese 
formazione del personale” ) nei confronti di Civica srl;

- € 80,00 (impegno n. 932/2019 Mis. 01, Prg. 10, Tit. 1, Mac. 03, Capitolo 102311, “Spese 
formazione del personale” nei confronti della Provincia di Mantova; 

2. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario

   
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  462 del  20/06/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 462 DEL 20/06/2019 

OGGETTO: SVINCOLO SOMME NON ESIGIBILI IMPEGNATE CON DETERMINE N. 
46/2019 E N. 389/2019

 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  462 del  20/06/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	D E T E R M I N A

